DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/11/2025 | Edição: 225 | Seção: 3 | Página: 227

Órgão: Ineditoriais/Instituto de Estudos, Pesquisas e Projetos da UECE

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025 FINEP/FUNECE/IEPRO

Processo nº 202509294451

O INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS DA UECE - IEPRO, através de sua Agente

de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados, a Concorrência Eletrônica nº

001/2025, que tem por Objeto: Contratação de Empresa para a Execução de Reforma visando a

Adequação Nível de Biossegurança 2 (NB2) e Ambientação de Laboratório Multiusuário de Pesquisa em

Fisiologia e Cultivo de Células e Tecidos - MULTISCEL do Instituto Superior de Ciências Biomédicas da

Universidade Estadual do Ceará, com área construída de 48 m², situado na Avenida Doutor Silas Munguba,

nº 1700, Campus Itaperi - Itaperi, Fortaleza - CE, inclusive com a elaboração do projeto executivo, nas

condições estabelecidas neste edital e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO ELETRÔNICA: Dia:

21/01/2026 às 10h00min (dez horas), através do endereço eletrônico https://www.bll.org.br Tipo: MENOR

PREÇO GLOBAL, Base Legal: Lei nº 14.133/21. O edital e demais atos pertencentes ao certame poderão ser

obtidos através do site oficial www.iepro.org.br e ainda através do site www.bll.org.br.

Fortaleza, 24 de novembro de 2025.

MAGDA GOMES DE MATOS

Agente de Contratação

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

www.opovo.com.br

Quarta-feira
Fortaleza - CearÁ - 26 de novembro de 2025 25